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HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP  

ZÁPIS z 17. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 15. 3. 2021 ve 14:00 hod. 

on-line, formou videokonference, v prostředí Cisco Webex 
     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Jana 

Komrsková, Ing. Patrik Nacher, Ing.  Ivan Pilný, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  Martin 
Prokop , Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Martin Kos, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy, Ing. Zdena Javornická, zástupkyně ředitele 
MHMP pro Sekci finanční a majetku    

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda VF ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zástupci tisku a zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy. 

Čas zahájení: 14.05 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých MČ HMP z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2020 
(příp. v předchozích letech) k využití na stejný účel v roce 2021 

3. Ponechání nevyčerpaných investičních prostředků příspěvkových organizací hlavního města Prahy z roku 2020 a 
let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2021 

4. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

5. Změna účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Březiněves z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020 

6. Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí vlastního hl. m. Prahy k 31. 12. 2020 

7. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
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Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu pana Ing. M. Prokopa. 

Usnesení č. U-VF-0160 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne  15. 3 . 2021 č lena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Ing. Martina Prokopa 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0161 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 15. 3. 2021 v předloženém znění  

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0162 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 12. 2020 v předloženém znění  

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých MČ HMP z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2020 (příp. v 
předchozích letech) k využití na stejný účel v roce 2021  

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s návrhem na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 
poskytnutých MČ HMP z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020 (příp. v předchozích letech) k využití na stejný účel v roce  
2021. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do té se přihlásil Ing. I. Pilný, 
předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra, P. Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy, Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel 
ROZ MHMP, Mgr. T. Portlík.  V diskuzi byla velmi podrobně probírána stanoviska, návrhy a doporučení k 
projednávanému tisku. V diskuzi byly odpovídány odborné dotazy týkající se projednávané  proble matiky vč etně 
procesů vedoucích k předložení projednávaného materiálu. V závěru z diskuze vzešel upravený, re sp. doplně ný  
návrh usnesení.   
Poté přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o doplněném návrhu usnesení k tomuto bodu.  
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Usnesení č. U-VF-0163 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9153 v předloženém znění 

I I .   k o n s t a t uje ,  ž e  

rostoucí objem nevyčerpaných účelových a investičních finančních prostředků považuje za ne uspokojivý a 
vyzývá RHMP k předložení návrhu řešení této situace 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Ponechání nevyčerpaných investičních prostředků příspěvkových organizací hlavního města Prahy z roku 2020 a 
let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2021 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s návrhem na ponechání nevyčerpaných investičních prostře dků 
příspěvkových organizací hlavního města Prahy z roku 2020 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v r oce  
2021. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0164 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9186 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s návrhem na poskytnutí účelové investič ní dotac e mě stské č ásti 
Praha 14 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do krátké diskuze nad 
projednávaným tématem se přihlásil Ing. I. Pilný, předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra, RNDr. J. Plamínková, P. 
Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy, Mgr. Ing. J. Beránek, Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP. 
Následně přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0165 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9126 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Změna účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Březiněves z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s návrhem změnu účelu investiční dotac e poskytnuté MČ Praha - 
Březiněves z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o tomto bodu. 
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Usnesení č. U-VF-0166 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9192 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí vlastního hl. m. Prahy k 31. 12. 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A.,  náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s rozborem čerpání rozpočtu investičních akcí vlastního hl. m. Prahy k 
31. 12. 2020. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do té se přihlásil Ing. I. Pilný, 
předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra, RNDr. J. Plamínková, Mgr. T. Portlík, Ing. P. Nacher, P. Vyhnánek, M.A., náměstek 
primátora hl. m. Prahy. V diskuzi bylo probíráno čerpání kapitálových výdajů rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a je ho 
trendy i v porovnání s minulými léty a také v souvislosti s pandemií COVID-19. V závěru z diskuze vze šel upravený, 
resp. doplněný návrh usnesení.   
Poté přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o doplněném návrhu usnesení k tomuto bodu.  

Usnesení č. U-VF-0167 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí vlastního hl. m. Prahy k 31. 12. 2020 

I I .   k o n s t a t uje ,  ž e  

stav čerpání investičních finančních prostředků považuje za neuspokojivý a vyzývá k nápravě této situace 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil s doplňující informací o aktuálním 
stavu rozpočtu hl. m. Prahy P. Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy. S doplňujícími informacemi o 
dosavadních celkových nákladech hl. m. Prahy vynaložených přímo i nepřímo na boj s pandemií COVID -19 a 
predikovaných příjmech hl. m. Prahy v následujících letech pak vystoupil Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP.  

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra nakonec poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 15.28 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Ing.  Martin Prokop , člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


